
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 09:51 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

19. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů rozpočtu
Odboru dopravy MMB – březen 2024 – návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Tímto materiálem je předkládáno ke schválení rozpočtové opatření, kterým se navrhují přesuny rozpočtu
běžných a kapitálových výdajů k zajištění aktuálních potřeb v oblasti rekonstrukcí komunikací
zajišťovaných společností Brněnské komunikace a.s., pro statutární město Brno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .......... tohoto zápisu, z důvodu
přesunu běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2024

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/072. konané dne 28. 2. 2024. Stanovisko
bude sděleno.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 28. 2. 2024. Stanovisko
bude sděleno. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
27.2.2024 v 09:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
27.2.2024 v 09:51

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO ZMB 21.02.2024 final.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládáno ke schválení rozpočtové opatření, kterým se navrhují 

přesuny rozpočtu běžných a kapitálových výdajů k zajištění aktuálních potřeb v oblasti 

rekonstrukcí komunikací zajišťovaných společností Brněnské komunikace, a.s., pro statutární 

město Brno. 

 

 

1. část tabulky rozpočtového opatření 

 

Přesuny finančních prostředků jsou navrhovány v oblasti rekonstrukcí komunikací, 

realizovaných společností Brněnské komunikace, a.s., pro statutární město Brno pro zajištění 

finančního krytí staveb: 

 

ORG 1952 „Krausova – rekonstrukce komunikace“ – finanční prostředky ve výši 2 824 tis. 

Kč jsou určeny na realizaci stavby rekonstrukce komunikace na ulici Krausova a dále na ulici 

Bolzanova v úseku mezi ulicemi Cornovova a Krausova. Předpoklad realizace stavby je rok 

2024 s dokončením v roce 2025. 

ORG 2037 „Rekonstrukce ulice Trtílkova - příjezdová cesta k "Domu pro Julii" – finanční 

prostředky ve výši 25 000 tis. Kč jsou určeny na realizaci stavby v roce 2024.  Komunikace, 

která je předmětem rekonstrukce je jedinou možnou příjezdovou cestou k nově budovanému 

hospici „Dům pro Julii“. Komunikace je v neuspokojivém stavu a je nutné provést rekonstrukci 

v celé její délce. 

 

Zajištění financování je navrhováno přesunem z následujících položek rozpočtu OD MMB: 

 

ORG 2204 „Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Pod Sídlištěm – Bělohorská“ – realizace stavby 

se odsouvá z důvodu nedořešené majetkoprávní přípravy. Finanční prostředky ve výši 10 136 

tis. Kč lze použít pro financování výše uvedené stavby ORG 2037. 

ORG 2421 „Cyklistická trasa údolím Ponávky - 5. etapa: Červ. Mlýn-Myslínova“ – je 

nutná koordinace této stavby se stavbou retenční nádrže, jejímž investorem je BVK, a.s., a tím 

dochází k posunutí realizace stavby. Finanční prostředky ve výši 17 688 tis. Kč lze použít pro 

financování výše uvedených staveb ORG 1952 a ORG 2037. 

 

 

2. část tabulky rozpočtového opatření 

 

Přesun ve výši 1 000 tis. Kč (§ 2219 pol. 5169 ORG 6105) je navrhován z důvodu správného 

druhového zatřídění výdajů souvisejících se sadovými úpravami staveb (založení trávníků, 

výsadba zeleně, následná údržba apod.) v rámci rekonstrukcí komunikací. Tyto výdaje jsou 

z legislativních důvodů hrazeny z běžných výdajů. Zajištění financování je navrhováno 

přesunem ze stavby ORG 2204 „Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Pod Sídlištěm – Bělohorská“, u 

které se realizace stavby odsouvá z důvodu nedořešené majetkoprávní přípravy.  

 

Na základě výše uvedeného předkládáme materiál ke schválení. 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

 

Materiál nebyl projednán v Komisi dopravní RMB z časových důvodů. 

Strana 3 / 5



Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/072. konané dne 28. 2. 2024. 

Stanovisko bude sděleno. 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 28. 2. 2024. Stanovisko 

bude sděleno. 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření - tabulka č. 2
v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 19.02.2024 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 6121 2421 Cyklistická trasa údolím Ponávky - 5. etapa: Červ. Mlýn-Myslínova 22 188 -17 688 4 500

5400 2219 6121 2204 Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Pod Sídlištěm - Bělohorská 16 650 -10 136 6 514

5400 2212 6121 1952 Krausova - rekonstrukce komunikace 0 2 824 2 824

5400 2212 6121 2037 Rekonstrukce ulice Trtílkova - příjezdová cesta k "Domu pro Julii" 500 25 000 25 500

5400 2219 6121 2204 Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Pod Sídlištěm - Bělohorská 16 650 -1 000 15 650

5400 2219 5169 Nákup ostatních služeb 73 942 1 000 74 942

6105 ve j.n.: Úpravy zeleně 0 1 000 1 000

Kapitálové a běžné výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 5 / 5


